
Inwestycje w odnowę małych miejscowości i ekologiczne rozwiązania

Odnowiony budynek ośrodka kultury, zagospodarowanie skweru i instalacje OZE - to przedmiot podpisanych w środę
(24.03) umów o dofinansowanie. Podpisał je Stanisław Derehajło, Wicemarszałek Województwa Podlaskiego.

- Bardzo się cieszę, że możemy korzystać z funduszy europejskich i przeznaczać
je na takie właśnie cele. Wsparte projekty to będzie duży zastrzyk pieniędzy dla
gmin, którym bardzo często trudno wygospodarować środki z budżetów na
inwestycje, które wydają sie na pierwszy rzut oka mniej ważne, czyli dotyczące
estetyki przestrzeni publicznej – powiedział Stanisław Derehajło.

- Z kolei dotacje, które umożliwią mieszkańcom gminy i miasta Hajnówka produkcje
energii ze słońca, zaprocentują dużymi oszczędnościami i przełożą sie na poprawę
powietrza w okolicy  - dodał.

Prawie pół miliona otrzyma Gmina Boćki na przebudowę części budynku Gminnego
Ośrodka Kultury w Boćkach. Projekt obejmuje wiele prac budowlanych: roboty
rozbiórkowe, utylizację płyt azbestowo – cementowych, roboty fundamentowe i
zbrojarskie. Stworzenie nowoczesnego, pozbawionego barier architektonicznych
budynku ośrodka kultury będzie sprzyjać organizacji różnych lokalnych wydarzeń.

Zostanie także zagospodarowane centrum Czeremchy. Ogólnodostępny skwer
zlokalizowany pomiędzy ulicami Szkolną a Dubois przejdzie kompleksową przemianę.
Zaplanowano nowe oświetlenie wraz z monitoringiem, małą architekturę, nowe
ogrodzenie i nasadzenia zieleni. Gmina Czeremcha otrzyma na ten cel blisko 600 tys.
zł.



Mieszkańcy miasta i gminy Hajnówka rozpoczną samdzielną produkcję zielonej
energii. Zaplanowano, że na potrzeby budynków mieszkalnych zlokalizowanych w
mieście, zostaną wykonane 77 instalacje fotowoltaiczne. Z kolei gmina przewiduje
montaż 81 sztuk takich instalacji. Przyznane dotacje to kolejno 1,3 mln zł dla miasta i
prawie 1, 5 mln zł dla gminy Hajnówka.



Wszystkie inwestycje będą kosztować ponad 5 mln zł z czego dofinansowanie
przyznane z funduszy europejskich to ponad 3,8 mln zł. Dotacje pochodzą
z Regionalnego Programu Operacyjnego.
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